
23Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.492
<#ABC#523467#23#602480>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 030, DE 11 DE março DE 2025
“Dispõe sobre a criação da Comissão Organizadora da 4° 
Conferência Estadual dos Direitos das pessoas LGBTQIA+ do 
Estado de Goiás, e nomeação de seus membros”.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições legais, em conjunto com o Comitê Estadual 
de Enfrentamento à LGBTIfobia no Estado de Goiás- COMEELG,
R E S O L V E:
Art. 1° - Instituir a Comissão Organizadora da 4° Conferência 
Estadual dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+ do Estado de 
Goiás, sendo presidida pelo Comitê Estadual de Enfrentamento à 
LGBTIfobia no Estado de Goiás - COMEELG.
Art. 2° - Nomear os membros da Comissão Organizadora da 4° 
Conferência Estadual dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+ do 
Estado de Goiás, assegurando a  representação do poder público 
e da sociedade civil, podendo ser dividida em grupos de trabalho ou 
subcomissões.
Art. 3° - A Comissão Organizadora deve dar suporte técnico e 
assessoria para realização de todas as etapas e atividades da 4° 
Conferência Estadual dos Direitos das pessoas LGBTQIA+, bem 
como elaborar a divisão das atividades e responsabilidades para 
sua melhor organização.
Art. 4° - As funções que lhes são atribuídas serão consideradas de 
relevante serviço prestado ao Estado.
Art. 5° - Ficam designados os membros para Comissão Organizadora 
da 4° Conferência Estadual dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+ do 
Estado de Goiás:
1. ROGÉRIO ARAÚJO DA SILVA, CPF: ***.413.101-**, Presidente 
do Comitê Estadual de Enfrentamento à LGBTfobia no Estado de 
Goiás - COMEELG.
2. PAMELA MORGANA DIAS BUENO, CPF: ***967.551-**, 
Secretária executiva do Comitê Estadual de Enfrentamento à 
LGBTfobia no Estado de Goiás - COMEELG.
3. LEONARDO TAVARES ALENCAR, CPF: ***.507.241-**, Equipe 
da SEDS.
4. NATTAN MODESTO, CPF: ***.279.821-**, Equipe SEDS.
5. MAYK DIEGO GOMES DA GLÓRIA MACHADO, CPF: 
***.409.781.-**, Secretaria de Estado de Saúde de Goiás- Secretaria 
de Estado de Saúde- SES.
6. OSVALDO JEFFERSON DA SILVA, CPF: ***.373.481-**, 
Secretaria de Estado da Educação de Goiás- SEDUC.
7. ANA LÚCIA BASÍLIO SANTOS, CPF: ***.535.721-**, Secretaria 
de Estado da Educação de Goiás- SEDUC.
8. KETLYN CHAVES DE SOUZA, CPF: ***.194.927-**, Defensoria 
Pública e Subcoordenadora do NUDH/DPE-GO (pasta LGBTQIAPN+ 
e PopRua).
9. TATIANE DIAS PIMENTEL, CPF: ***.636.801-**, Defensoria 
Pública do Estado de Goiás.
10. FERNANDO HENRIQUE SILVA CARNEIRO, CPF: 
***.735.561-**, Instituto Federal de Goiás (Inhumas/Goiânia).
11. KELLEN CRISTINA PRADO DA SILVA, CPF: ***.759.431-**, 
Universidade Federal de Goiás- UFG.
12. MARIA EDUARDA SOUSA SILVA, CPF ***.988.301-**, 
Coordenadora de Politicas Afirmativas da Diversidade de Senador 
Canedo.
13. THAÍSY CUNHA PESSOA, CPF ***.790.151.-**: Conselho 
Regional de Serviço Social de Goiás- CRESS GO.
14. DOM ERICK LOPES AMURÚZ, CPF: ***.295.002-**, Sociedade 
civil: IBRAT (Instituto Brasileiro de Transmasculinidades).
15. CAMILLA RUSSI DA SILVA, CPF: ***.426.061-**, Sociedade 
civil: Aliança Nacional LGBTI+.
16. CRISTIANY BEATRIZ SANTOS, CPF: ***.460.721-**, Sociedade 
civil: Associação Goiana de Pessoas Trans- Unitransgoias.
17. RAYANNE EDUARDA BRITO, CPF: ***.694.032-**, Sociedade 
Civil: Coletivo Chica Manicongo
18. PRISCILA MARÍLIA MARTINS, CPF: ***.364.381-**, Sociedade 
Civil.
19. ELOÁ NUNES, CPF: ***.968.311-**, Sociedade Civil.
20. AMANDA SOUTO BALIZA, CPF: ***.025.601-**, Ordem dos 
Advogados do Brasil seccional Goiás.
21. ILTON DAVID DE PAULA SANTOS, CPF: ***.577.581-**, 
Sociedade civil.
22. DANIEL MENDES DA SILVA, CPF: ***.376.991-**, Sociedade 
civil.

23. MARCOS VINICIUS BARBOSA SOARES, CPF: ***.614.182-**, 
Sociedade civil.
24. MARIA APARECIDA BRAGA DOS SANTOS, CPF: ***.285.521-**, 
Sociedade civil.
Art. 6°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, em Goiânia, aos 11 de março de 2025.

WELLINGTON MATOS DE LIMA - Secretário
<#ABC#523467#23#602480/>

Protocolo 523467

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#523535#23#602559>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 016/2025
PROCESSO: 202517647000400
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE QUIRINÓPOLIS/GO - CNPJ/MF sob 
o nº 02.056.737/0001-51.
OBJETO: 2 (dois) Tratores Agrícolas Solis - 75 RX 4WD, Ano: 
2021, Patrimônio n. º: 002561669 e 002561670, Chassi/Série: 
JYWDR1097700MS e JYWDR1097701MS e 2 (duas) Grades 
Aradoras GAH14X28, Ano: 2022, Patrimônio n. º: 002801095 e 
002801096, Chassi/Série: 927 e 928.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 13 de março de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#523535#23#602559/>

Protocolo 523535
<#ABC#523549#23#602573>

Extrato da Portaria nº 050/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021, e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, de 
27 de dezembro de 2012;
Considerando o que consta no Despacho nº 352/2025/GCG/SEAPA 
da Gerência de Compras Governamentais constante no processo 
administrativo n. º 202417647002143,
Resolve:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Contrato nº 008/2025/SEAPA, celebrado 
com a Empresa DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 72.381.189/0010-01 FILIAL, para aquisição 
de microcomputadores com 32 GB de memória RAM, uma (1) 
unidade de disco rígido SSD (Solid State Drive) com capacidade 
de armazenamento total de 512 GB, monitor de 23”, sistema 
operacional Windows 11, com garantia de 60 meses.

Contrato N.º Gestor Suplente
008/2025 Renato Evangelista 

dos Reis Coelho, 
CPF: ***.288.181-**.

Victor Ribeiro 
Silva Prego, CPF: 

***.528.641-**.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 12 dias de março de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
SECRETÁRIO DE ESTADO

<#ABC#523549#23#602573/>

Protocolo 523549
<#ABC#523552#23#602575>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 017/2025
PROCESSO: 202517647000409
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/GO - CNPJ/MF sob o 
nº 02.355.675/0001-89.
OBJETO: 1 (um) Trator Agrícola Solis - 75 RX 4WD, Ano: 2021, 
Patrimônio n. º: 002561659, Chassi/Série: JYWDR1095611MS 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: baf9d2e2


